



2006年5月12日

各 位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク
代表取締役社長 西 本 甲 介
東京都港区赤坂8丁目5番26号
(コード番号9744 東証・名証第一部)
(URL <http://www.meitec.co.jp>)
問合せ先 広報部長 足立 博之
(TEL 03 5413 2600)

(訂正)2006年3月期決算短信(連結)の一部訂正について

2006年5月10日に公表いたしました2006年3月期(2005年4月1日～2006年3月31日)決算短信の一部に誤りがありましたので、下記の項目について訂正いたします。

なお、この訂正による2006年3月期の連結業績(2005年4月1日～2006年3月31日)、及び2007年3月期の連結業績予想(2006年4月1日～2007年3月31日)への影響はありません。

記

(訂正箇所)

決算短信(連結)	
・ (3)連結キャッシュ・フローの状況	1 ページ
経営成績及び財政状態	
・ 営業活動によるキャッシュ・フローの状況	10 ページ
・ 投資活動によるキャッシュ・フローの状況	10 ページ

訂正箇所には下線を付しております。

以 上

2006年 3月期 決算短信 (連結)

2006年 5月10日

上場会社名 株式会社メイテック

上場取引所 東名

コード番号 9744

本社所在都道府県

(URL http://www.meitec.co.jp)

東京都

代表者役職名

代表取締役社長

氏名 西本 甲介

問合せ先責任者役職名

広報部長

氏名 足立 博之

TEL (03) 5413 - 2600

決算取締役会開催日 2006年 5月10日

米国会計基準採用の有無 無

1. 2006年 3月期の連結業績(2005年 4月 1日 ~ 2006年 3月 31日)

(1)連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年3月期	83,223	5.2	12,485	1.6	12,562	3.1
2005年3月期	79,120	11.0	12,289	0.2	12,190	0.8

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整 後1株当たり当 期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
2006年3月期	5,302	12.6	138.93	138.91	11.1	18.5	15.1
2005年3月期	4,707	29.8	126.61	126.37	10.2	18.8	15.4

(注) 持分法投資損益 2006年3月期 15百万円 2005年3月期 113百万円

期中平均株式数(連結) 2006年3月期 37,313,112株 2005年3月期 36,373,635株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年3月期	67,185	46,668	69.5	1,274.10
2005年3月期	68,674	49,217	71.7	1,295.04

(注)期末発行済株式数(連結) 2006年3月期 36,535,695株 2005年3月期 37,925,821株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2006年3月期	9,391	912	8,133	17,275
2005年3月期	5,217	997	5,209	16,861

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 14社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 1社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 3社(除外) 1社 持分法(新規) - 社(除外) - 社

2. 2007年3月期の連結業績予想(2006年 4月 1日 ~ 2007年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	42,500	6,000	6,000	3,200
通期	86,000	12,500	12,550	6,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 174円 35銭

(注)業績予想の利用に際しては、「決算短信(連結)」の「経営成績及び財政状態」(6~8頁)の記載をご参照ください。

2006年 3月期 決算短信 (連結)

2006年 5月12日

上場会社名 株式会社メイテック

上場取引所 東名

コード番号 9744

本社所在都道府県

(URL <http://www.meitec.co.jp>)

東京都

代表者役職名

代表取締役社長

氏名 西本 甲介

問合せ先責任者役職名

広報部長

氏名 足立 博之

TEL (03) 5413 - 2600

決算取締役会開催日 2006年 5月10日

米国会計基準採用の有無 無

1. 2006年 3月期の連結業績(2005年 4月 1日 ~ 2006年 3月 31日)

(1)連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年3月期	83,223	5.2	12,485	1.6	12,562	3.1
2005年3月期	79,120	11.0	12,289	0.2	12,190	0.8

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整 後1株当たり当 期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
2006年3月期	5,302	12.6	138.93	138.91	11.1	18.5	15.1
2005年3月期	4,707	29.8	126.61	126.37	10.2	18.8	15.4

(注) 持分法投資損益 2006年3月期 15百万円 2005年3月期 113百万円

期中平均株式数(連結) 2006年3月期 37,313,112株 2005年3月期 36,373,635株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年3月期	67,185	46,668	69.5	1,274.10
2005年3月期	68,674	49,217	71.7	1,295.04

(注)期末発行済株式数(連結) 2006年3月期 36,535,695株 2005年3月期 37,925,821株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2006年3月期	9,373	894	8,133	17,275
2005年3月期	5,217	997	5,209	16,861

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 14社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 1社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 3社 (除外) 1社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 2007年3月期の連結業績予想(2006年 4月 1日 ~ 2007年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	42,500	6,000	6,000	3,200
通期	86,000	12,500	12,550	6,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 174円 35銭

(注)業績予想の利用に際しては、「決算短信(連結)」の「経営成績及び財政状態」(6~8頁)の記載をご参照ください。

3. 経営成績及び財政状態

10ページ

[訂正前]

営業活動によるキャッシュ・フローの状況

営業活動の結果得られた資金は、2006年3月期には93億91百万円(前年同期比80.0%増)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益が高水準にて推移したこと、法人税等の納付が2005年3月期に比して29億80百万円減少(前年同期比40.6%減)し、43億52百万円となったこと等を反映したものであります。

[訂正後]

営業活動によるキャッシュ・フローの状況

営業活動の結果得られた資金は、2006年3月期には93億73百万円(前年同期比79.7%増)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益が高水準にて推移したこと、法人税等の納付が2005年3月期に比して29億80百万円減少(前年同期比40.6%減)し、43億52百万円となったこと等を反映したものであります。

[訂正前]

投資活動によるキャッシュ・フローの状況

投資活動の結果使用した資金は、2006年3月期には9億12百万円(前年同期は、投資活動の結果得られた資金が9億97百万円)となりました。

これは主に有形固定資産の売却による収入が2005年3月期に比して10億95百万円減少(前年同期比99.7%減)し、3百万円となったこと等を反映したものであります。

[訂正後]

投資活動によるキャッシュ・フローの状況

投資活動の結果使用した資金は、2006年3月期には8億94百万円(前年同期は、投資活動の結果得られた資金が9億97百万円)となりました。

これは主に有形固定資産の売却による収入が2005年3月期に比して10億95百万円減少(前年同期比99.7%減)し、3百万円となったこと等を反映したものであります。